ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:            /UBND-CCTK
V/v thực hiện cuộc  điều tra dân

số và nhà ở giữa kỳ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Thống kê huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-TCT ngày 12/3/2024 của Cục Thống kê tỉnh

Bắc Giang về việc triển khai cuộc điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên

địa bàn tỉnh. Để thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ của cuộc điều tra dân số và

nhà ở giữa kỳ thời điểm 01/4/2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chi cục Thống kê huyện là cơ quan chủ trì, có trách nhiệm chuẩn bị

đầy đủ các các điều kiện, tài liệu; triển khai tập huận nghiệp vụ, triển khai điều

tra thu thập thông tin, nghiệm thu, xử lý, tổng hợp và phổ biến số liệu điều tra,

báo cáo cấp trên theo quy định

2.  UBND các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa,

nội dung, phương pháp, đối tượng, quy trình điều tra và phối hợp cung cấp

thông tin về dân số, nhà ở.

- Chỉ đạo công chức Văn phòng - Thống kê tham mưu chuẩn bị đầy đủ

các điều kiện về phương tiện, vật chất, nhân lực để thực hiện tốt cuộc điều tra,

đảm bảo nhanh, gọn, chính xác.

- Tăng cường ứng dụng CNTT trong quá trình điều tra thu thập thông tin;

đồng thời phải chú ý vấn đề bảo mật thông tin, nhất là bảo mật thông tin cá nhân

và những thông tin thuộc danh mục bí mật Nhà nước theo quy định của Pháp

luật nói chung và Luật Thống kê nói riêng.

3. Thời gian thực hiện cuộc tổng điều tra dân số giữa kỳ năm 2024 bắt đầu

từ ngày 01/4/2024 đến ngày 26/4/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên (T/H);
- LĐVP, CVTH;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Trọng

		Trongcv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-31T20:08:17+0700

		2024-04-01T08:55:42+0700

		2024-04-01T08:55:52+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T08:55:59+0700